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12 maja 2022

Debatowali o kulturze

Przedstawiciele instytucji kultury, a także jednostek samorządu terytorialnego na
szczeblu województwa gościli dziś (czwartek 12 maja) w Krzemionkach obok
Ostrowca Świętokrzyskiego w siedzibie Muzeum Historyczno-Archeologicznego
“Krzemionki”, uczestnicząc w debacie samorządowej o kulturze. Odbyła się ona w
ramach prac Konwentu Marszałków Województw RP. W debacie wzięli udział
marszałek Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś
oraz Małgorzata Rudnicka, dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa
Narodowego UMWŚ i kierownik oddziału kultury Paweł Walesic.

Do udziału w dyskusji zaproszeni zostali muzealnicy, menadżerowie instytucji kultury z
dużych i mniejszych miejscowości.

https://konwent.swietokrzyskie.pro/
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– Województwo świętokrzyskie obecnie pełni rolę prezydencji w Konwencie
Marszałków Województw – wyjaśnił marszałek Andrzej Bętkowski. – Staramy
się podczas tego półrocza w dyskusjach i spotkaniach poruszać różne, istotne
zagadnienia, ważne dla rozwoju regionów. Dziś w Krzemionkach Opatowskich
odbywa się spotkanie zarządzających instytucjami i dyrektorów departamentów
kultury urzędów marszałkowskich. Dyskutujemy o roli muzeów w rozwoju
lokalnym, o problemach instytucji kultury. Żywię nadzieję, iż to spotkanie dla
osób realizujących zadania z tego obszaru jest interesujące i owocne.

Dyskusje uczestników debaty skupiły się na kwestiach wspierania rozwoju lokalnego przez
instytucje muzealne oraz na wzajemnym oddziaływaniu placówek i środowiska lokalnego, a
także na zmianach, jakie pojawiły się w wyniku lockdownu towarzyszącego pandemii.
Mówiono również o roli instytucji muzealnych w krzewieniu kultury i tożsamości narodowej.

– Polityka muzealna, którą samorząd województwa realizuje od lat, warta jest
zaprezentowania w szerokim gronie – powiedział przewodniczący Sejmiku
Województwa Andrzej Pruś. – Warto pochwalić i podzielić się naszymi
praktykami, nawiązać z innymi samorządami ścisłą współpracę, wymienić się
pomysłami, być może eksponatami, tworzyć razem dobre praktyki w zakresie
rozwoju, funkcjonowania i rozbudowywania muzeów – dodał.

W ramach spotkania o obszarach oddziaływania muzeów oraz rekomendacjach dla muzeów
związanych z ich wpływem na rozwój społeczności lokalnych mówił prof. dr hab. Robert
Kotowski dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach, wiceprzewodniczący Komitetu
Narodowego Międzynarodowej Rady Muzeów. Uczestnicy debaty zwiedzili wystawę oraz
podziemną trasę i otoczenie Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu “Krzemionki”.
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